

Số: /KH-UBND

Đa Quyền, ngày tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức lễ kỷ niệm 70 năm ngày thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955- 27/ 02/ 2025), tổng kết công tác Y tế- Dân số năm 2024
và Phương hướng nhiệm vụ năm 2025

Thực hiện Nghị quyết số 131-NQ-ĐU ngày 05/02/2025 của Đảng Ủy xã Đa Quyền về Nhiệm vụ trọng tâm tháng 2 năm 2025.

UBND xã Đa Quyền xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025) và Tổng kết công tác Y tế- Dân số năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích.

Tăng cường các hoạt động truyền thông về y tế nhằm tạo dư luận xã hội đồng thuận để các ban ngành, tổ chức xã hội và mỗi người dân ủng hộ, cổ vũ, chia sẻ và tham gia công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe người dân, đặc biệt là kết quả công tác tham mưu của Trạm y tế xã Đa Quyền trong năm 2024.

Ôn lại thư Bác hồ gửi cho ngành y tế, truyền thống của ngành Y tế, qua đó giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp cho viên chức, người lao động của Trạm y tế xã Đa Quyền.

Đồng thời biểu dương, tôn vinh những cá nhân, tập thể tiêu biểu, nhân rộng gương điển hình tiên tiến nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi trong công tác y tế.

2. Yêu cầu.

Việc tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. Nội dung:

1. Thành phần tham dự lễ kỷ niệm:

- Trung tâm y tế Huyện: + Đại diện Lãnh đạo TTYT Huyện
+ Công đoàn cơ sở TTYT Huyện
+ Đại diện các phòng ban tại TTYT Huyện
- Lãnh đạo Đảng ủy xã Đa Quyền
- Lãnh đạo UBND xã Đa Quyền
- Lãnh đạo HĐND xã Đa Quyền
- Đại diện các ban ngành, đoàn thể xã Đa Quyền
- Đại diện BGH Trường Mẫu giáo Đa Quyền, Tiểu học Chợ Ré, THCS Võ Thị Sáu
- Đại diện PKĐKKV Đà Loan, Ninh Gia
- Đại diện 13 Trạm y tế xã, thị trấn.
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn 6 thôn
- Cán bộ, viên chức, người lao động TYT xã Đa Quyền
- YTTB, CTVDS, CTVDD các thôn.

2. Nội dung:

Đọc thư Bác Hồ gửi Hội Nghị cán bộ viên chức Ngành Y tế; ôn lại truyền thống ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02.

Thông qua báo cáo công tác Y tế- Dân số năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025.

Phát biểu của lãnh đạo TTYT Huyện
Phát biểu của lãnh đạo Đảng Ủy, UBND xã Đa Quyn
Đáp từ của Trạm y tế xã Đa Quyn
Khen thưởng các cá nhân có thành tích trong công tác y tế - dân số năm
2024

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: dự kiến 14 giờ 00 ngày 21/ 02/ 2025 (Chiều thứ 6)
- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Đa Quyn

III/ Tổ chức thực hiện:

1. Giao Trạm y tế:

- Chuẩn bị và đọc thư Bác Hồ gửi hội nghị cán bộ, viên chức Ngành y tế.
- Chuẩn bị tài liệu, báo cáo công tác y tế - dân số năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ năm 2025;
- Lập tờ trình đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác y tế - dân số năm 2024 (gửi HĐTĐ khen thưởng xã trước ngày 12/02/2025) để họp xét.

- Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng.
- Tham mưu phối hợp CC Văn phòng – TK nội dung kịch bản chương trình buổi lễ.

- Cử cán bộ, nhân viên trạm y tế chuẩn bị nước uống...

2. Giao công chức văn hóa xã hội phụ trách thông tin:

- Đôn đốc các tiết mục văn nghệ, phối hợp các cá nhân được phân công phụ trách các tiết mục văn nghệ chuẩn bị nhạc cho các tiết mục văn nghệ chào mừng.
- Chuẩn bị các nội dung khánh tiết, trang trí tại nhà văn hóa xã.

3. Giao công chức kế toán – ngân sách xã:

Tham mưu cân đối kinh phí, hướng dẫn chi đảm bảo đúng quy định hiện hành;

4. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê:

- Phối hợp trạm y tế tham mưu giấy mời, kịch bản và Dẫn chương trình Lễ kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02.

5. Giao công an và quân sự xã:

Tăng cường công tác an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/ 02. Tăng cường các biện pháp phòng chống cháy nổ; xử lý kịp thời khi có tình huống xảy ra.

6. Mời Hội LHPN xã:

- Tham dự 01 tiết mục văn nghệ chào mừng lễ kỷ niệm.

Trên đây là kế hoạch của UBND xã về tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955- 27/ 02/ 2025) và tổng kết công tác Y tế- Dân số năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy - HĐND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- MT, các ngành đoàn thể xã;
- Trạm y tế xã;
- Ban nhân dân 06 thôn;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ka Să K' Huêll

